
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 27.12.2023. године, 

на основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 3. и члана 36. Пословника о раду Привременог 

органа општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр. 25/2023), донео је 

 

ОДЛУКУ 

 О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КНИЋ 

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - МАРТ 2024. ГОДИНЕ 
 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

До доношења одлуке о буџету општине Кнић за 2024. годину, а најдуже до 31. марта 

2024. године, вршиће се привремено финансирање надлежности општине Кнић по 

одредбама ове одлуке. 

Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне четвртине 

износа планираних расхода и издатака у Одлуци о буџету општине Кнић за 2023. годину 

(„Службени гласник општине Кнић“, бр. 29/22, 4/23, 17/23 и 22/23)  

 

 

Члан 2. 

Буџет општине Кнић у периоду привременог финансирања састоји се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА Износ у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине 
168.578.133,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 176.820.050,21 

3. Буџетски суфицит/дефицит -8.241.917,21 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 

јавних политика) 
 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  -8.241.917,21 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања   

2. Примања од продаје финансијске имовине  

3.  Неутрошена средства из претходних година 8.241.917,21 

4. Издаци за набавку финансијске имовине  

5. Издаци за отплату главнице дуга  

В. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 8.241.917,21 

 

 

 



 Приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине и расходи 

и издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за набавку финансијске имовине 

буџета (у циљу спровођења јавних политика) у периоду привременог финансирања 

утврђују се у следећим износима у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака:  

  

ОПИС 
Економска 

класификација 
Износ у динарима 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 168.578.133,00 

1. Порески приходи  71 110.671.000,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке (осим самодоприноса) 
711 74.900.000,00 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на фонд зарада 712 1.000,00 

1.3. Порез на имовину 713 27.000.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 5.770.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 3.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 8.220.484,00 

поједине врсте накнада са одређеном наменом 

(наменски приходи) 
 35.000,00 

приходи од продаје добара и услуга   

3. Меморандумске ставке 77 1.000,00 

4. Донације 732  

4. Трансфери 733 49.685.649,00 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ИЗДАЦИ ЗА 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(ЗБИР 1+2+3) 

 176.820.050,21 

1. Текући расходи 4 135.460.199,00 

1.1. Расходи за запослене 41 36.517.012,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 60.274.502,00 

1.3. Отплата камата 44  

1.4. Субвенције 45 200.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 10.475.000,00 

1.6. Остали расходи, у чему:  

       - средства резерви  
48+49+464 5.763.006,00 

1.7. Трансфери 463 22.230.679,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 41.359.851,21 

3. Издаци за набавку финансијске имовине 62  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
   

1. Примања по основу отплате кредита и 92  



продаје финансијске имовине 

2. Задуживање 91  

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
   

3. Отплата дуга 61  

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година (класа 3, извор финансирања 13) 
3 1.082.749,21 

Неутрошена средства од приватизације из 

претходних година (класа 3, извор 

финансирања 14) 

3   

Неутрошена средства донација из претходних 

година (класа 3, извор финансирања 15) 
3 270,168.00 

Неутрошена средства трансфера од других 

нивоа власти (класа 3, извор финансирања 17) 
3 6.889.000,00 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине са 

пренетим неутрошеним средствима по врстама утврђују се у следећим износима: 

 



 
 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине по економској класификацији 

утврђују се у следећим износима: 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине по функционалној 

класификацији, утврђују се у следећим износима: 

 



 
 

 

 

Члан 3. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 2. ове одлуке 

износе укупно 8.241.917,21 динара. Наведена средства обезбедиће се из нераспоређеног 

вишка прихода и примања из ранијих година у износу од 1.082.749,21 динара, из 

неутрошених средстава донација из ранијих година у износу од 270.168,00 динара и из 

неутрошених средстава трансфера од других нивоа власти у износу од 6.889.000,00 динара. 

Примања наведена у ставу 1. овог члана представљају максимална средства која се 

обезбеђују из наведеног извора.  

 



 

      Члан 4. 

 

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по програмској 

класификацији, утврђују се у следећим износима: 



 



Члан 5. 

Капитални издаци буџетских корисника, који доспевају на плаћање у периоду 

привременог финансирања, исказују се у следећем прегледу: 

 



 

Члан 6. 

У текућу буџетску резерву издвојена су средства у износу од  200.000,00 динара.  

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 100.000,00 динара.  

О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Привремени орган 

општине Кнић на предлог органа надлежног за финансије. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 7. 

Укупни расходи и издаци у износу од 176.820.050,21 динара, финансирани из свих извора 

финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 

 

 





















III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 8. 

У периоду привременог финансирања ново запошљавање ће се вршити у складу са 

чланом 27к Закона о буџетском систему и Привременим кадровским планом донетим за 

период од 1. јануара 2024 - 31. марта 2024. године. Реализација запошљавања условљена је 

и расположивом масом средстава за плате обезбеђених овом одлуком. 

 

Члан 9. 

У периоду привременог финансирања неће се вршити обрачун и исплата поклона у 

новцу, божићних, годишњих и других врста накнада и бонуса и примања запослених ради 

побољшања материјалног положаја и услова рада, као и других примања предвиђених 

посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике 

средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене и новчаних честитки за децу 

запослених. 

 

Члан 10. 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава 

морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена.  

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета 

и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих 

других извора. 

 Ако корисници буџетских средстава не остваре приходе и примања из других 

извора финансирања, расходи и издаци планирани по том основу неће се извршавати на 

терет општих прихода буџета.  

 

Члан 11. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 

оствареним примањима буџета.  

 

Члан 12. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других 

извора прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Општи приходи и 

примања буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или 

примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених 

апропријација. 

 

Члан 13. 

У извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава приоритет 

имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу 

комерцијалних трансакција измире у року утврђеном законом који регулише рокове 

измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

 

Члан 14. 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа 

управе надлежног за финансије доноси Привремени орган. 

 

 



Члан 15. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2024. години обрачунату 

исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не 

исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 16. 

Приходи и примања који се остваре и расходи и издаци који се изврше за време 

трајања привременог финансирања, као и обавезе преузете за време важења ове одлуке 

укључиће се у Одлуку о буџету општине Кнић за 2024. годину. 

 

Члан 17. 

Ову одлуку објавити у службеном гласнику општине Кнић, интернет страници 

општине Кнић и доставити министарству надлежном за послове финансија. 

 

Члан 17. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Кнић“,  а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 

 

 

 

У Книћу, дана 27.12.2023. године 

Број: 401-2120/2023-03 

  

                                                                             ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

                                                                                       Срећко Илић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Правни оквир за доношење Одлуке о привременом финансирању буџета општине 

Кнић за период јануар-март 2024. године 

 

Правни оквир за доношење Одлуке о о привременом финансирању буџета општине 

Кнић за период јануар-март 2024. године садржан је у члану 46. Закона о буџетском 

систему (''Сл. гласник РС'',бр.54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 

108/13, 142/14, 68/15-др закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 

118/21-др.закон, 138/2022 и  92/23). 

Буџет се доноси за период од једне фискалне године и важи за годину за коју је 

донет. Фискалном годином сматра се период од дванаест месеци, од 1. јануара до 31. 

децембра календарске године. Буџет се може донети и за период од три фискалне године. 

У случају да Народна скупштина, односно скупштина локалне власти, не донесе буџет у 

року утврђеном буџетским календаром, врши се привремено финансирање у времену од 

најдуже прва три месеца фискалне године. Привремено финансирање, у смислу става 4. 

овог члана, врши се највише до једне четвртине износа планираних расхода и издатака у 

акту о буџету претходне фискалне године, с тим што распоређени расходи и издаци у 

претходној години по врстама и наменама не представљају ограничење, изузев за исплату 

права из пензијског и инвалидског осигурања, које се врши до нивоа извршених расхода у 

задњем кварталу претходне године. Надлежни извршни орган локалне власти доноси 

одлуку о привременом финансирању. 

По истеку привременог финансирања плаћене и преузете обавезе у том периоду, у 

складу са актом о привременом финансирању, укључују се у буџет, односно финансијски 

план организације за обавезно социјално осигурање за текућу годину. 

Изузетно, период привременог финансирања се може продужити за још три месеца, 

тако да укупно траје шест месеци, ако се буџет не донесе ни до 15. марта текуће буџетске 

године. У периоду привременог финансирања јануар – јун у погледу обима и распореда 

расхода и издатака примењује се ограничење из става 5. овог члана сразмерно периоду 

привременог финансирања. 

Приликом израде одлуке о привременом финансирању треба водити рачуна о 

параметрима датим у ревидираној Фискалној стратегији, одредбама Закона о буџету 

Републике Србије за 2024. годину и смерницама датим у Упутству за припрему одлуке о 

буџету локалне власти за 2024. годину са пројекцијом за 2025. и 2026. годину. 

У периоду привременог финансирања потребно је приоритетно планирати расходе 

и издатке који су неопходни за извршавање законом утврђених надлежности. 

Расходи за запослене - Законом о буџету прописано је увећање плата запосленима 

код корисника буџетских средстава, односно корисника средстава организација за 

обавезно социјално осигурање за 10%, почев од плате за јануар 2024. године, као и то да 

локална власт у 2024. години планира укупна средства потребна за исплату плата 

запослених које се финансирају из буџета локалне власти, тако да масу средстава за 

исплату дванаест месечних плата планирају полазећи од нивоа плата исплаћених за 

септембар 2023. године, као и увећања плата из члана 9. Закона о буџету. Такође, 

приликом планирања плата запослених потребно је поћи од постојећег броја запослених и 

повећања неопорезивог износа зараде на 25.000 динара. У одлуци о привременом 

финансирању треба планирати средства за исплату плата у периоду јануар-март 

2024.године, с тим што се плата за децембар 2023. године не увећава за 10%.  



Накнаде за радно ангажована лица – Уколико је ангажовање лица ван радног 

односа неопходно за фунционисање корисника, потребно је планирати средства за исплату 

накнада у периоду привременог финансирања.  

Стални трошкови – Средства за сталне трошкове планирати у складу са 

пројекцијом расхода који доспевају на плаћање у периоду привременог финансирања.  

Преузете обавезе за остале расходе и издатке – Средства за преузете обавезе 

планирати  у износу који доспева на плаћање у периоду привременог финансирања.  

Остали расходи и издаци – У складу са специфичностима појединих корисника и 

надлежностима које обављају, планирати остале расходе и издатке који су неопходни за 

рад корисника, а који доспевају за плаћање у периоду привременог финансирања.  

Уколико су корисници у 2023. години планирали расходе и издатке из других 

извора финансирања, нпр. из донација, а ове године не очекују средства по том основу, у 

одлуци о привременом финансирању неће планирати средства из тог извора финансирања.  

По истеку привременог финансирања плаћене и преузете обавезе у том периоду, у 

складу са актом о привременом финансирању, укључују се у буџет за текућу годину. 

 

 

ПРИПРЕМА БУЏЕТА 

 

Буџет се доноси за период од једне фискалне године и важи за годину за коју је 

донет. У случају да Народна скупштина, односно скупштина локалне власти, не донесе 

буџет у року утврђеном буџетским календаром, врши се привремено финансирање у 

времену од најдуже прва три месеца фискалне године. Привремено финансирање, у 

смислу става 4. овог члана, врши се највише до једне четвртине износа планираних 

расхода и издатака у акту о буџету претходне фискалне године, с тим што распоређени 

расходи и издаци у претходној години по врстама и наменама не представљају 

ограничење, изузев за исплату права из пензијског и инвалидског осигурања, које се врши 

до нивоа извршених расхода у задњем кварталу претходне године. Надлежни извршни 

орган локалне власти доноси одлуку о привременом финансирању. 

Одлука о привременом финансирању буџета општине Кнић за период јануар-март 

2024. године се састоји из општег дела, посебног дела и образложења. Општи део буџета 

обухвата рачун прихода и примања, расхода и издатака, набавку нефинансијске имовине, 

рачун финансирања, буџетски суфицит, односно дефицит.  

Посебан део буџета обухвата финансијске планове директних корисника буџетских 

средстава према принципу поделе власти на законодавну, извршну и судску. Финансијски 

планови садрже расходе и издатке корисника буџетских средстава у складу са 

економском, функционалном, програмском и класификацијом по изворима финансирања. 

Образложење садржи образложење општег дела буџета и програмске информације. 

Програмске информације чине описи програма, програмских активности и пројеката 

корисника буџетских средстава, циљеве који се желе постићи у средњорочном периоду, 

као и показатеље учинака за праћење постизања наведених циљева.  

Законом о буџетском систему утврђено је да се буџет припрема и извршава на основу 

система јединствене буџетске класификације. Одлука о привременом финансирању буџета 

општине Кнић за период јануар-март 2024. године у потпуности је урађена у складу са 

чланом 29. и чланом 112. овог Закона, односно, обухваћене су економска класификација 

прихода и примања, економска класификација расхода и издатака, организациона 

класификација, функционална класификација, класификација према изворима 

финансирања и програмско буџетирање.  



Одлука о привременом финансирању буџета општине Кнић за период јануар-март 

2024. године урађена је у складу са одредбама Правилника о стандардном 

класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем („Сл.гласник РС“,број 

16/2016, 49/2016, 107/2016, 46/2017, 114/2017, 20/2018, 36/2018, 93/2018, 104/2018, 

14/2019, 33/2019, 68/2019, 84/2019, 151/2020, 19/2021 и 66/2021). 

 

I Општи део  

 

Одлука о привременом финансирању буџета општине Кнић за период јануар-март 

2024. године урађена је у складу са смерницама из Упутства и у општем делу садржи 

рачун примања и прихода, расхода и издатака, укупне расходе исказане по програмској 

класификацији и преглед капиталних пројеката за текућу и наредне две буџетске године. 

Планирана средства у предлогу Одлуке о привременом финансирању буџета 

општине Кнић за период јануар-март 2024. године, заснивају се на приходима и 

примањима у складу са одредбама Закона о финансирању локалне самоуправе која се 

остварују по основу изворних и уступљених прихода, трансфера, примања по основу 

задуживања и других прихода и примања утврђених Законом.  

Чланом 2. Одлуке исказан је Рачун прихода и примања и Рачун финансирања који 

садржи укупне приходе и примања из свих извора финансирања у износу од 

168.578.133,00 динара, и укупне расходе и издатке у износу од 176.820.050,21 динара. 

 

 

ПРИХОДИ БУЏЕТА 

 

Приликом планирања прихода пошло се од процене остварења у 2023. години, 

потраживања по основу изворних прихода као и очекиваног остварења за 2024. годину. И 

у току 2024. године приступиће се редовној и принудној наплати наведених прихода. 

 

Сагледавањем свих јавних прихода и примања општине Кнић тј. њиховом 

пројекцијом за  период јануар-март 2024. године, утврђени су укупни приходи и примања 

буџета у износу  од 168.578.133,00 динара.  

 
Учешће појединих прихода и примања у укупним приходима буџета дато је у 

следећој табели: 

            у динарима 

Ек.кл. Опис Износ 
Проценат 

учешћа % 

711 Порези на доходак, добит и капит. добитке 
74.900.000,00 44,43 

712 Порези на фонд зарада 1.000,00 0,00 

713 Порези на имовину 27.000.000,00 16,02 

714 Порези на добра и услуге 5.770.000,00 3,42 

716 Други порези 3.000.000,00 1,78 

733 Трансфери од других нивоа власти 49.685.649,00 29,47 

741 Приходи од имовине 335.000,00 0,20 

742 Продаја добара и услуга 6.505.000,00 3,86 



743 Новчане казне и одузета имовинска корист 
900.000,00 0,53 

744 Добровољни трансфери од физ.и прав.лица 
109.000,00 0,06 

745 Мешовити и неодређени приходи 371.484,00 0,22 

772 
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из претходних година 
1.000,00 0,00 

Укупни приходи и примања 168.578.133,00 100,00 

 

Планирани текући приходи и примања буџета општине Кнић за период јануар-март 

2024. годину износе 168.578.133,00   динара. 

Општи приходи и примања буџета планирани су у износу од  166.934.133,00 

динара. 

Поред буџетских јавних прихода планирани су и приходи из осталих извора у 

износу од 1.644.000,00 динара. Трансферна средства од других нивоа власти планирана су 

у износу од 1.000.000,00 за суфинансирање мера енергетске ефикасности, 480.000,00 

динара  за припремни предшколски програм Предшколске установе и 50.000 динара од 

Комесаријата за избеглице. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

планирани су у износу од 109.000,00 динара за трошкове електричне енергије код месних 

заједница. Средства од 5.000,00 динара предвиђена су од родитељког динара за 

активности Предшколске установе. 

У структури планираних текућих буџетских прихода и примања буџета општине 

Кнић за период јануар-март 2024. године, највеће учешће имају порези на доходак, добит 

и капит. добитке са 44,43%, док остатак чине остали приходи буџета (трансферна 

средства, порез на имовину, порез на добра и услуге и други порези, приходи од имовине, 

од продаје добара и услуга, мешовитих и неодређених прихода и меморандумских ставки). 

Поред наведених прихода и примања буџета, планирана неутрошена средства из 

2023. године износе  8.241.917,21 динара, тако да ће корисници за финансирање свих 

послова и активности у периоду јануар-март 2024. године користити средства у укупном 

износу од 176.820.050,21 динара колико заједно износе средства из буџета, средства из 

других извора и планирана неутрошена средства на консолидованом рачуну трезора у 

2023. години.  

  

РАСХОДИ БУЏЕТА 

 

У општем делу одлуке о буџету дефинисани су расходи и издаци из буџета по 

основним наменама у износу од 176.820.050,21 динара, од чега се на текуће расходе 

односи  динара и издатке за набавку нефинансијске имовине  у износу  динара. 

             У динарима 

Ек.класиф Опис Износ 
Проценат 

учешћа % 

41 Расходи за запослене 36.517.012,00 20,65 

42 Коришћење услуга и роба 60.274.502,00 34,09 

45 Субвенције 200.000,00 0,11 

46 Донације, дотације и трансфери 22.505.679,00 12,73 

47 
Социјално осигурање и 

социјална заштита 
10.475.000,00 5,92 

48 Остали расходи 5.188.006,00 2,93 



49 
Административни трансфери из 

буџета 
300.000,00 0,17 

5 Основна средства 41.359.851,21 23,39 

УКУПНО  176.820.050,21 100,00 

 

II Посебан део  

 

У посебном делу Одлуке, сврстани су директни и индиректни буџетски корисници 

који ће се финансирати средствима буџета општине Кнић, а према организационој, 

функционалној и економској класификацији.  

При планирању буџетских расхода и издатака, а сагласно са одредбама из Закона, 

приоритет су имали расходи по основу плата, додатака и накнада запослених и социјалних 

доприноса на терет послодавца, накнада по основу права из колективних уговора 

(јубиларне награде, отпремнина и друго), стални трошкови (комуналне услуге, трошкови 

електричне енергије, набавке енергената и др.) и уговорене обавезе буџетских корисника 

из своје надлежности. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОГА ПОТРЕБНИХ СРЕДСТАВА ПО 

КОРИСНИЦИМА БУЏЕТА (РАСХОДИ) 

 

Законом о буџетском систему утврђено је да се буџет припрема на основу система 

јединствене буџетске класификације. Одлука о привременом финансирању буџета 

општине Кнић за период јануар-март 2024. године у потпуности је урађенa у складу са 

чланом 29. овог Закона, односно обухваћене су економска класификација прихода и 

примања, економска класификација расхода и издатака, организациона класификација, 

функционална класификација, класификација према изворима финансирања,  као и 

програмска класификација. Одлука о привременом финансирању буџета општине Кнић за 

период јануар-март 2024. године урађена је у складу са одредбама Правилника о 

стандарном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем ("Сл. гласник 

РС", број 16/2016 , 49/2016, 107/2016, 46/2017, 114/2017, 20/2018, 36/2018, 93/2018, 

104/2018, 14/2019, 33/2019, 68/2019, 151/2020, 19/2021, 66/2021, 130/2021, 144/2022, 

26/2023 и 83/2023). 

 

РАЗДЕО 1 – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

У оквиру овог раздела планирано је: 

411 и 412 –Плате, додаци и накнаде као и доприноси на терет послодавца у износу 

од 882.501,00 динара,  

415- Накнада трошкова за запослене планирана су средства за 30.000,00 динара за 

трошкове превоза запослених, 

422- Трошкови службених путовања планирани су у износу од 3.000,00 динара за 

потребе службених путовања,  

423- накнаде одборницима, члановима радних тела и осталих комисија које 

формира скупштина, трошкове репрезентације и услуге информисања све укупно 

800.000,00 динара.  

426- Материјал укупно је планирано 1.000,00 динара, 

481- Планирана су средства за финансирање редовне делатности у износу од  ,00 

динара у складу са Законом о финансирању политичких активности. 



Планирана су средства за спровођење избора у износу од 3.251.000,00 динара 

(накнаде члановима општинске изборне комисије 423- услуге по уговору у износу од 

2.450.000,00 динара, 416 награде запосленима и остали посебни расходи у износу од 

750.000,00 динара и 426-материјал у износу од 51.000,00 динара).  

 

РАЗДЕО 2 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

У оквиру овог раздела планирана су средства за: 

411 и 412 - Плате, додаци и накнаде као и доприноси на терет послодавца у износу 

од 909.546,00 динара.  

415- Накнада трошкова за запослене планирана су средства за 30.000,00 динара за 

трошкове превоза запослених, 

422- Трошкови службених путовања планирани су у износу од 3.000,00 динара за 

потребе службених путовања, 

423- Накнаде члановима комисија које формира председник и трошкове 

репрезентације у износу од 100.000,00 динара, 

426- Материјал укупно је планирано 10.000,00 динара, 

 

РАЗДЕО 3 – ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

Код овог директног корисника планирана су средства за: 

 411 и 412 – Плате, додаци и накнаде као и доприноси на терет послодавца у износу 

од 2.031.551,00 динара, 

415- Накнада трошкова за запослене планирана су средства за 100.000,00 динара за 

трошкове превоза запослених, 

422- Трошкови службених путовања планирани су у износу од 50.000,00 динара за 

потребе службених путовања, 

423-  трошкови репрезентације и накнаде члану Привременог органа и члановима 

комисија у износу од 550.000,00 динара, 

 

РАЗДЕО 4 – ОПШТИНСКА УПРАВА 

 

Програм 15- Опште услуге локалне самоуправе 

Функција 130 
411 и 412- Плате за запослене у Општинској управи у износу од 14.030.085,00 

динара  

414- Социјална давања запосленима планирана су средства у износу од 100.000,00 

динара за помоћ запосленима у медицинском лечењу запослених , 

415- Накнаде трошкова за превоз планиране су у износу од 600.000,0 0 динара,  

416- награде за запослене који су чланови комисија 200.000,00 динара, 

421- Стални трошкови опредељено је 3.800.000,00 динара, за трошкове платног 

промета, електричне енергије, телефона и слично.  

422- Трошкови службених путовања планирани су у износу од 50.000,00 динара за 

потребе службених путовања, 

423- Средства за услуге по уговору планирана су у износу од 4.713.302,00 динара и 

то за услуге превођења, одржавање софтвера, услуге образовања и усавршавања 

запослених, услуге штампања, стручне услуге, екстерну ревизију, трошкове 

репрезентације, ангажовање по привременим и повременим пословима, хибридну пошту и 

остало.  



424- Специјализоване услуге у износу од 6.589.000,00 динара, од тога за рушење 

нелегално изграђених објеката 5.889.000,00 динара, 

425- Текуће поправке и одржавање објеката и опреме у износу од 1.000.000,00 

динара,  

426- Трошкови материјала 1.300.000,00 динара (канцеларијски материјал, 

материјал за одржавање хигијене, материјал за посебне намене), 

451- субвенције јавним нефинансијским предузећима 200.000,00 динара за 

тромесечну чланарину РЕДАСП, 

481- дотације невладиним организацијама у износу од 331.303,00 динара за члански 

допринос за СКГО за три месеца, Налед и остала удружења, 

482- порези, обавезне таксе и казне у износу од 70.000,00 динара, 

485- накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 

5.000,00 динара, 

511- Зграде и грађевински објекти – планирана су укупна средства у износу од 

812.400,00 динара за преузету обавезу за пројектно техничку документацију за потребе 

општинске управе. 

Функција 220 
Програмска активност управљање ванредним ситуацијама: 

423- трошкови одржавања софтвера за управљање системом заштите и спасавања 

за потребе ефикасног функционисања Општинског штаба за ванредне ситуације у 

укупном износу од 60.000,00 динара, 

484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода у 

износу од 270.168,00 динара, 

 Функција 160 

 483- новчане казне и пенали по решењу судова планирана су средства у износу од 

300.000,00 динара. 

499- средства резерве планирана су у износу од 300.000,00 динара и то за сталну 

резерву 100.000,00 и текућу 200.000,00 динара. Законом о буџетском систему регулисано 

је да се један део прихода може планирати као средства резерви за потребе за које се у 

току године установи да планирана средства нису довољна. Планирана средства резерви 

не могу бити већа од 4% ( за текућу буџетску резерву) и 0,5% ( за сталну буџетску 

резерву) од планираних прихода.  

 

 Програм 1- Становање, урбанизам и просторно планирање 

 Функција 620 

 У оквиру овог програма планирана су средства за преузету обавезу по основу 

уговора за израду урбанистичке планске документације за потребе општине у износу од 

876.000,00 динара. 

 

Програм 2 - Комуналне делатности 

Функција 510 

Планиран је износ од 1.000.000,00 динара за трошкове одржавања чистоће на 

површинама јавне намене. 

Функција 560 

У оквиру програма Комуналне делатности програмска активност зоо хигијена 

предвиђено је 2.000.000,00 динара и то за хватање паса луталица, накнаде по споразуму 

као и уклањање конфиската угинулих животиња.  

Функција 640 



За управљање и одржавање јавним осветљењем предвиђено је 10.150.000,00 

динара, од чега за сталне трошкове јавне расвете 5.000.000,00 динара, одржавање јавне 

расвете 350.000 динара, 4.800.000,00 динара за накнаду по основу уговора о ЈПП. 

 

Програм 4-  Развој туризма 

Функција 620 

Планирана су средства у износу од 15.000,00 динара за период јануар-март за 

финансирање активности по основу Програма коришћења средстава остварених од 

накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на територији општине Кнић који ће 

бити донет у 2024. години.  

 

Програм 5- Пољопривреда и рурални развој 

Функција 421 

Планирана средства у оквиру Програма 5 износе 150.000,00 динара за активности 

које ће бити планиране Програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта општине Кнић за 2024. годину. Наведени износ представља план прихода за 

период јануар-март 2024. године. 

 

Програм 6-Заштита животне средине  

Функција 560 

За програм заштите животне средине за 2024. годину планирано је 500.000,00 

динара за период јануар-март 2024. године. Средства за релизацију активности ће се 

користити након добијања сагласности надлежног министарства. 

 

 

Програм 7 –Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 

Функција 451 

У оквиру програма Организација саобраћаја планирана су средства за измирење 

обавеза по основу уговора о реконструкцији путева на територији општине као и за надзор 

за радове у износу од 34.757.451,21 динара. Предвиђена су средства у износу од 

14.500.000,00 динара за редовно летње и зимско одржавање путева на територији општине 

Кнић и стручни надзор на економској класификацији 424- специјализоване услуге, као и 

4.000.000 динара за одржавање макадамских и атарских путева и стручни надзор на 

економској класификацији 425- текуће поправке и одржавање. 

Функција 453 

Опредељена су средства у износу од 1.030.000,00 динара за одржавање 

железничких прелаза и 125.000,00 динара за накнаде на основу конституисања права 

службености пролаза. 

 

Програм 9- Основно образовање и васпитање  

Функција 912 

Финансирање расхода и издатака установа образовања из буџета локалне власти 

уређено је Законом о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“ бр. 

88/2017,27/2018-др.закон, 10/2019 и 6/2020). Основном образовању опредељено је  

16.945.679,00 динара. Ова средства користиће се за финансирање расхода за несметано 

функционисање три основне школе и одељење основне Музичке школе „Милоје 

Милојевић“ из Крагујевца и то: за трошкове електричне енергије, угља, дрва, телефона, 

комуналних услуга, трошкове осигурања, трошкове путовања, превоза ученика, превоз 



наставника, социјална давања, исплату јубиларних награда, набавку материјала, услуга по 

уговору и за текуће поправке и одржавање објеката и опреме, таксе, новчане казне и 

пенале по решењу судова. Издвојена су средства за финансирање асистента у настави за 

период јануар-март 2024. године.  

Програм 10 - Средње образовање и васпитање  

Функција 920 

 Финансирање расхода установа образовања из буџета локалне власти уређено је 

Законом о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“ бр. 

88/2017,27/2018-др.закон, 10/2019 и 6/2020). 

 Средњем образовању намењено је 4.910.000,00 динара. Средства су планирана за 

текуће активности и несметано функционисање рада средње школе „Добрица Ерић“ Кнић 

и то: за трошкове електричне енергије, угља, телефона, комуналних услуга, трошкове 

осигурања, трошкове путовања, превоза ученика, превоз наставника, социјална давања, 

исплату јубиларних награда, набавку материјала, услуга по уговору и за текуће поправке и 

одржавање објеката и опреме, таксе, новчане казне и пенале по решењу судова, све  

наведено у предлогу финансијског плана Средње школе.  

Програм 11- Социјална и дечија заштита 

Функција 040 

У оквиру функције 040 планирана су средства за новчана давања незапосленим 

породиљама, за превоз као и смештај у школу деце са сметњама у развоју, за подршку 

рађању и родитељству- родитељски додатак, студентске стипендије, све на економској 

класификацији 472- накнаде за социјалну заштиту у укупном износу од 2.700.000,00 

динара. 

 

Функција 070 

Укупно су планирана средства у износу од 3.050.000,00 динара и то: 

-једнократне и други облици помоћи одобрени од стране Комесаријата за 

избеглице у износу од 50.000,00 динара, 

-за дневне услуге Помоћ у кући старим лицима које се финансирају из буџета 

општине у износу од 3.000.000,00 динара. 

Функција 090 

 Планирана су средства за корисника Центар за социјални рад и то за следеће 

намене: 

-редовна делатност 250.000,00 динара и накнаде за управни одбор 25.000,00 динара, 

-једнократне помоћи и остала права 625.000,00 динара, 

-услуге сигурне куће и прихватилишта 100.000,00 динара, 

-поправка објеката за социјално угрожене 100.000,00 динара. 

Функција 470 

Планирана су средства за финансирање рада Црвеног крста у износу од 506.250,00 

динара. 

 

Програм 12- Здравствена заштита 

Функција 760 

Планирано је издвајање из буџета општине износа од 275.000,00 динара за 

финансирање мртвозорства и пројекта ДЗ „Даница и Коста Шамановић“ “Лекари 

специјалисти”. 

 



Програм 14- Развој спорта и омладине 

Функција 810 

За финансирање локалних спортских организација у периоду јануар-март 

планирано је 2.500.000,00 динара. 

 

Програм 17- Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије  

Функција 620 

Предвиђена су средства буџета општине и трансферна наменска средства у износу 

од 4.000.000,00 динара за финансирање пројекта „Спровођење мера енергетске 

ефикасности“. 

Раздео 5 -ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Средства у износу од 593.272,00 динара предвиђена су за следеће трошкове:  

411 и 412- Плате и доприноси укупно планирана средства износе 542.272,00 динара 

и односи се на масу средстава за плату општинског правобраниоца 

415- Накнаде трошкова превоза у износу од 25.000,00 динара 

421- Стални трошкови планирана средства у укупном износу од 1.000,00 динара 

односе се на потребна средства за услуге поште.  

422- Трошкови службених путовања планирани су у износу од 5.000,00 динара за 

потребе службених путовања општинског правобраниоца. 

423- Услуге по уговору планиране су у укупном износу од 10.000,00 динара за 

услуге образовања и усавршавања запослених за потребе котизација за учешће на 

семинарима и стручним саветовањима.  

426-Материјал средства су планирана у износу од 10.000,00 динара за набавку 

канцеларисјког материјала и стручне литературе за потребе правобранилаштва.  

 

ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ПУ „ЦВЕТИЋ“ КНИЋ 

Планирана су средства у укупном износу од 19.867.739,00 динара и то из буџета 

општине 19.382.739,00 динара и средства из осталих извора у износу од 485.000 динара. 

Средства су опредељена за текуће активности и несметано функционисање рада 

Предшколске установе „Цветић“  за расходе за запослене, социјална давања, трошкове 

превоза, јубиларне награде, сталне трошкове, трошкове путовања, услуге по уговору, 

специјализоване услуге, набавку материјала, за текуће поправке и одржавање, таксе, као и 

за финансирање пет пројеката „Логопед, соматопед и психолог“, “Енглески језик“ ,  

“Здрава исхрана“,  „Школица спорта - физичко забавиште“ и „Стручни сарадник – 

педагог“. 

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И БИБЛИОТЕКА 

 За финансирање активности Центра за културу и бииблиотеке опредељена су 

средства у износу од 3.683.572,00 динара из буџета општине. Наведена средства користиће 

се за текуће активности и несметано функционисање рада установе и то за расходе за 

запослене, социјална давања, трошкове превоза, сталне трошкове, трошкове путовања, 



услуге по уговору, специјализоване услуге, набавку материјала, за текуће поправке и 

одржавање, таксе, опрему. 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ КНИЋ 

Опредељена су средства у износу од 3.016.940,00 динара. Намењена су за текуће 

активности и несметано функционисање рада установе и то: за расходе за запослене, 

социјална давања, трошкове превоза, сталне трошкове, трошкове путовања, услуге по 

уговору, специјализоване услуге, набавку материјала, за текуће поправке и одржавање, 

таксе. 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

Планирана су средства у укупном износу од 849.006,00 динара из буџета општине и 

109.000,00 динара од добровољних трансфера физичких лица. Наведена средства су 

планирана за функционисање 33 Месне заједнице , односно покриће текућих расхода. 

 

Реализација расхода и издатака ће се вршити у складу са остварењем прихода и 

примања поштујући при томе принципе приоритета и хитности остварења појединих 

расхода. 

У прилогу су и табеле са програмима, активностима, пројектима, циљевима и 

индикаторима, као и прилог 1 који се односи на број запослених и масу средстава за плате. 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМ / 

ПA / 

Пројекат 

Шифра Циљ Индикатор 

Вредност у 

базној 

години 2022 

 

 

 

 

 

 

Очекивана 

вредност 

2023 

 

 

 

 

 

 

Циљана 

вредност 

2024 

 

 

 

 

 

 

Циљана 

вредност 

2025 

 

 

 

 

 

 

Циљана 

вредност 

2026 

 

 

 

 

 

 

Средства из 

буџета 

 

 

 

 

 

 

Сопствени 

и остали 

приходи 

У

к

у

п

н

а

 

с

р

е

д

с

т

в

а 

1 –

Становање, 

урбанизам и 

просторно 

планирање 

 

 

1101 Просторни развој у 

складу са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијом 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

876.000,00 

 

 

0,00 

 

 

876.000,00 

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

 

0001 

 

 

 

 

 

Повећање 

покривености 

територије планском 

и урбанистичком 

документацијом 

 

Број усвојених 

планова 

генералне 

регулације у 

односу на број 

предвиђених 

планова вишег 

реда 

 

1 0 1 1 

 

 

1 

876.000,00 0,00 876.000,00 

2 – 

Комуналне 

делатности 

1102 Рационално 

снабдевање водом за 

пиће 

Цена воде по м3 82,19 82,19 82,19 82,19 82,19 13.150.000,00 0,00 13.150.000,00 

Управљање/о

државање 

јавним 

осветљењем 

0001 

Адекватно 

управљање јавним 

осветљењем 

Укупан број 

интервенција по 

поднетим 

иницијативама 

грађана за 

замену светиљки 

kада престану да 

раде 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

200 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

10.150.000,00 0,00 10.150.000,00 



 

 

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 

Максимална могућа 

покривеност насеља 

и територије 

услугама одржавања 

чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

- 10% 10% 10% 10% 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

 

ЗОО хигијена 

 

 

 

 

 

 

0004 

Унапређење заштите 

од заразних и 

других болести које 

преносе животиње 

Број ухваћених и 

збринутих паса и 

мачака луталица 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

4- Развој 

туризма 
1502 

Повећање прихода 

од туризма 

Проценат 

повећања броја 

ноћења 

10% 20% 30% 30% 

 

 

30% 

 

3.031.940,00 0,00 3.031.940,00 

Управљање 

развојем 

туризма 

0001 Повећање квалитета 

туристичке понуде и 

услуге 

Проценат 

реализације 

програма равоја 

туризма општине 

у односу на 

годишњи план 

 

 

80% 

 

 

80% 

 

 

90% 

 

 

90% 

 

 

90% 

 

 

2.501.940,00 

 

 

0,00 

 

 

2.501.940,00 

Промоција 

туристичке 

понуде  

0002 Адекватна 

промоција 

туристичке понуде 

општине на 

циљаним 

тржиштима 

Број догађаја 

који промовишу 

туристичку 

понуду општине 

у земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује 

ТО општине 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

3500 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

530.000,00 

 

 

0,00 

 

 

530.000,00 



Број 

дистрибуираног 

пропагандног 

материјала 

 

3500 

 

4000 

 

4000 

 

4000 

 

Пројекат 

Ликовна 

колонија 

Гружанска 

јесен 

 

 

 

 

 

 

 

4001 

 

Промоција сеоског 

туризма кроз 

уметност 

 

Број уметничких 

дела насталих на 

колонији 

 

 

 

Број ноћења 

током колоније 

 

 

Број учесника 

(фотографа) 

 

 

11 

 

 

 

 

66 

 

 

 

 

70 

 

15 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

100 

 

15 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

100 

 

15 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

100 

 

15 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

120 

 

850.000,00 

 

450.000,00 

 

1.300.000,00 

5 – 

Пољопривре

да и 

рурални 

развој 

0101 Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

 

 

 

Удео 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава у 

укупном броју 

пољопривредних 

газдинстава 

70% 70% 

 

 

 

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

 

 

 

70% 

 

 

 

 

 

 

 

150.000,00 0,00 150.000,00 

Подршка за 

спровоћење 

пољопривред

не политике 

у локалној 

заједници 

0001 

 

 

 

Стварање услова за 

развој и унапређење 

пољ. производње 

Број едукација 

намењених 

пољопривредним 

произвођачима 

на територији 

општине 

 

Број учесника 

едукација 

 

 

4 

 

 

 

 

 

300 

 

 

6 

 

 

 

 

 

355 

 

6 

 

 

 

 

 

300 

 

6 

 

 

 

 

 

300 

 

6 

 

 

 

 

 

300 

 

150.000,00 

 

0,00 

 

 

150.000,00 

6 – Заштита 

животне 

средине 

0401 Унапређење 

управљања 

комуналним и 

осталим отпадом 

Проценат 

становништва 

покривеног 

услугом 

прикупљања 

комуналног 

отпада 

80 

 

80 80 80 80 500.000,00 0,00 500.000,00 



Управљање 

заштитом 

животне 

средине 

 

 

 

 

 

 

0001 

Испуњење обавеза у 

складу са законима 

у домену постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и 

меразаштите 

 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине са 

акционим 

планом 

не не не не 

 

 

 

 

 

не 
500.000,00 0,00 500.000,00 

7 –

Организациј

а саобраћаја 

и 

саобраћајна 

инфраструк

тура 

 

0701 Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

економском развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

општине (у км) 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

53.329.702,00 

 

1.082.749,21 

 

 

54.412.451,21 

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструкт

уре 

0002 Одржавање 

квалитета путне 

мреже кроз 

реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног 

покривача 

 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

53.329.702,00 

 

 

1.082.749,21 

 

 

54.412.451,21 

8 – 

Предшколск

о васпитање 

2002 Повећање обухвата 

деце предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

Проценат 

уписане деце у 

односу на број 

укупно 

пријављене деце 

70 80 100 100 100 19.382.739,00 485.000,00 19.867.739,00 

Функциониса

ње и 

остваривање 

предшколско

г васпитања 

и образовања 

0002 

Унапређење 

квалитета 

предшколског 

образовања и 

васпитања 

 

Број посебних и 

специјалних 

програма у 

објекту пред. 

установе 

 

Проценат 

стручних 

сарадника који 

су добили 

најмање 24 бода 

за стручно 

усавршавање 

2 

 

 

 

 

 

 

 

14 

3 

 

 

 

 

 

 

 

16 

3 

 

 

 

 

 

 

 

24 

3 

 

 

 

 

 

 

 

24 

3 

 

 

 

 

 

 

 

28 

18.767.739,00 485.000,00 19.252.739,00 



кроз учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

у односу на 

укупан број 

сарадника 

Пројекат  

Логопед. 

Психолог и 

соматопед  

4001 Деца којој је 

потребна додатна 

васпитно образовна 

подршка, остварила 

су напредак у 

области говора 

Повећан број 

деце са 

правилним 

говором 

 200 100 90 80 150.000,00 0,00 150.000,00 

Пројекат 

Енглески 

језик 

4002 Повећан дечији 

развој и 

напредовање 

Сва деца ппп 

укључена у рани 

развој, учење 

енглеског језика, 

што је довело до 

обогаћивања 

дечијег искуства 

 60 220 250 260 131.250,00 0,00 131.250,00 

Пројекат 

здрава 

исхрана 

4003 Квалитетно 

планирање и 

органиована 

исхрана деце 

Извештај 

института за 

јавно здравље о 

енергетској 

вредности и 

безбедности 

хране и израђени 

јеловници у 

складу са 

правилником о 

исхрани 

 

 200 265 270 300 90.000,00 0,00 90.000,00 

Пројекат 

Школица 

спорта 

4004 Развити љубав 

према спорту и 

интересовању за 

њега 

Смањити 

проценат лошег 

држања теле код 

деце 

 

 

 200 230 250 250 131.250,00 0,00 131.250,00 

Пројекат 

Стручни 

сарадник – 

педагог 

4005 Израђена 

документација 

установе, извештаји 

рада тимова, 

извештаји 

самовредновања, 

записници 

Унапређена је 

култура рада ПУ 

као заједнице 

учења и 

развијени 

квалитетнији 

програми 

  директор, 

22 

васпитача 

и 

мед.сестре 

као 

директни 

директор, 

24 

васпитача 

и 

мед.сестре 

као 

директни и 

директор, 

24 

васпитача 

и 

мед.сестр

е као 

директни 

112.500,00 0,00 112.500,00 



извештаја ВОВ и 

педагошког 

колегијума 

и 260 деце 

као 

индиректн

и 

корисници 

пројекта 

270 деце 

као 

индиректн

и 

корисници 

пројекта 

и 270 

деце као 

индирект

ни 

корисниц

и 

пројекта 

 

 

 

 

 

 

 

9 – Основно 

образовање 

 

 

 

 

 

 

 

 

2003 

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Унапређење 

доступности 

основног 

образовања деци из 

осетљивих група 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

 

Стопа прекида 

основног 

образовања 

(разложено 

према полу) 

 

 

Проценат деце 

која се школују у 

редовним 

основним 

школама на 

основу 

индивидуалног 

образовног 

плана (ИОП2) у 

односу на укупан 

број деце 

одговарајуће 

старосне групе 

 

 

женски 384 

мушки 367 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

1,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

женски 378 

мушки 346 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

женски 

389 

мушки 

394 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

1,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

женски 

404 

мушки 366 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

1,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

женски 

415 

мушки 

379 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0,99 

16.945.679,00 0,00 16.945.679,00 



Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно образовни 

рад са децом у 

основним школама 

 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

 

 

 

 

женски 7,29 

мушки 6,76 

 

 

 

 

 

 

 

женски 

6,80 

мушки 6,91 

 

 

 

 

женски 

7,35 

мушки 

6,13 

 

 

 

 

 

 

женски 

7,40 

мушки 

6,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

женски 

7,44 

мушки 

7,15 

 

 

 

 

 

 

 

16.797.679,00 0,00 16.797.679,00 

Пројекат -

Aсистент у 

настави 

4007 Помоћ у 

социјализацији 

ученика са 

тешкоћама у раду 

 

 

Сарадња са 

другом децом 

 

Поштовање 

правила 

понашања 

задовољавају

ћа 

 

 

задовољавају

ће 

 

задовољава

јућа 

 

 

задовољава

јуће 

 

 

задовољав

ајућа 

 

 

задовољав

ајуће 

задовољав

ајућа 

 

 

задовољав

ајуће 

задовоља

ва 

јућа 

 

задовоља

вајућа 

148.000,00 0,00 148.000,00 

10 – Средње 

образовање 
2004 

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

 

 

 

Унапређење 

доступности 

средњег образовања 

 

Број деце која су 

обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложен по 

полу) 

 

Број објеката 

који су 

прилагодили 

простор за децу 

са 

инвалидитетом у 

односу на укупан 

број објеката 

средњих школа 

 

Проценат деце 

која се школују у 

средњим 

школама на 

основу 

индивидуалног 

образовног 

плана (ИОП2) у 

женски 78 

мушки 104 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,20 

 

 

 

женски 70 

мушки 97 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,39 

 

 

 

 

женски 80 

мушки 

110 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,40 

 

 

 

 

женски 80 

мушки 110 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,40 

женски 

80 

мушки 

110 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,40 

4.910.000,00 0,00 4.910.000,00 



односу на укупан 

број деце 

одговарајуће 

старосне групе 

 

 

 

 

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 Обезбеђени  

прописани услови за 

васпитно образовни 

рад у СШ и 

безбедно одвијање 

наставе 

 

 

Унапређење 

квалитета услуга 

социјалне заштите 

 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

 

 

 

 

 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на укупан 

број ученика 

 

Број запослених 

који су добили 

најмање 24 бода 

за стручно 

усавршавање 

кроз учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

 

3 

       

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

4 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

 

 

 

 

 

 

5 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

 

 

 

 

 

 

5 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

 

 

 

 

 

 

5 

4.910.000,00 0,00 4.910.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

11 - 

Социјална и 

дечија 

заштита 

0902 Унапређење 

квалитета услуга 

социјалне заштите 

Удео корисника 

лиценцираних 

услуга у укупном 

броју корисника 

услуга 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

300 300 300 300 7.306.250,00 50.000,00 7.356.250,00 

Једнократне 

помоћи и 

други облици 

помоћи 

 

 

 

 

0001 
Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

у односу на 

укупан број 

грађана 

300 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

625.000,00 50.000,00 675.000,00   



Обављање 

делатности 

установа 

социјалне 

заштите 

0005 

Обезбеђивање 

материјалне 

подршке за децу и 

породицу 

Број деце која 

примају 

материјалну 

подршку у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на укупан 

број деце у 

општини 

50 50 50 50 50 275.000,00 0,00 275.000,00 

Дневне 

услуге у 

заједници 

 

 

 

 

 

0016 

Унапређење 

доступности и 

ефикасности 

дневних услуга у 

заједници за стара 

лица 

Број програма 

које реализују 

ове организације 

1 1 1 1 1 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

Пројекат 

Сигурна кућа 

и 

прихвалитиш

те 

4007 

Обезбеђивање 

услуга смештаја 

Број корисника 

смештаја у 

односу на укупан 

број становника 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

100.000,00 0,00 100.000,00 

Пројекат 

Студентске 

стипендије 

4008 

Виши ниво 

образованости 

младих 

Број студената 

 

20 20 20 20 20 200.000,00 0,00 200.000,00 

Пројекат 

Поправка 

обеката за 

социјално 

угрожене 

4009 

Унапређивање 

услуга социјалне 

заштите за децу и 

породицу 

 

Проценат 

буџетских 

издвајања за 

породицу 

материјално 

угрожених 

лица/породица 

1 1 1 1 1 100.000,00 0,00 100.000,00 

Подршка 

реализацији 

програма 

активности 

Црвеног 

крста 

0018 

Социјално деловање 

–олакшавање 

људске патње 

пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи,развијањем 

солидарности међу 

људима 

организовањем 

Број 

дистрибуираних 

пакета за 

социјално 

угрожено 

становништво 

150 150 150 150 

 

 

 

 

 

 

150 

506.250,00 0,00 506.250,00 



различитих облика 

помоћи 

Подршка 

деци и 

породици са 

децом 

0019 

Унапређење 

популационе 

политике 

Број мера 

материјалне 

подршке 

намењен мерама 

локалне 

популационе 

политике (нпр. 

подршка 

материнству, 

подршка 

родитељима, 

накнада за 

новорођену 

децу) 

3 3 3 3 3 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 

Подршка 

рађању и 

родитељству 

0020 

Подршка 

породицама да 

остваре жељени 

број деце 

Просечан износ 

давања за мере 

подршке рађању 

по рођеном 

детету 

24.583,00 24.583,00 24.583,00 24.583,00 24.583,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

12 – 

Здравствена 

заштита 

1801 Унапређење 

здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

 

 

 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

90% 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

 

275.000,00 

 

 

0,00 

 

 

275.000,00 

Мртвозорств

о 
0002 

Стручно 

одређивање времена 

и узрока смрти 

Број умрлих 

лица 
170 170 170 170 170 50.000,00 0,00 50.000,00 

Пројекат 

Лекари 

специјалисти 

4010 Побољшање 

квалитета 

здравствених услуга 

у Дому здравља 

Кнић 

Број 

дијагностичко –

терапијских 

процедура 

 

Број прегледа 

1000 

 

 

 

235 

 

1000 

 

 

 

400 

 

1200 

 

 

 

500 

 

1300 

 

 

 

500 

 

1500 

 

 

 

500 

 

225.000,00 0,00 225.000,00 



службе хитне 

медицинске 

помоћи 

 

Број посета у 

Служби кућног 

лечења 

13 – Развој 

културе и 

информиса

ња 

1201 Подстицање развоја 

културе  

Број 

реализованих 

програма на 1000 

становника који 

доприносе 

остваривању 

општег интереса 

у култури 

Број посетилаца 

програма који 

доприносе 

остваривању 

општег интереса 

у култури који су 

одржани на 1000 

становника 

Укупан број 

чланова 

уфружења 

грађана из 

области културе 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8640 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

350 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 

3.683.572,00 0,00 3.683.572,00 

Функциониса

ње локалних 

установа 

културе 

0001 

Обезбеђивање 

редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

10% 10% 10% 10% 10% 3.261.572,00 0,00 3.261.572,00 

Јачање 

културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

 

 

 

 

0002 

 

 

 

 

 

 

 

 

Унапређење 

разноврсност 

културне понуде 

Број програма и 

пројеката 

подржаних од 

стране општине 

намењених 

осетљивим 

друштвеним 

групама 

73 75 75 75 75 422.000,00 0,00 422.000,00 



 

14 – Развој 

спорта и 

омладине 

1301 Обезебеђење услова 

за бављење спортом  

свих грађана и 

грађанки општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

25 

 

 

 

 

 

 

25 

 

25 25 25 

 

2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

Подршка 

локалним 

спортским 

организација

ма, 

удружењима 

и савезима 

0001 

Унапређење 

подршке локалним 

спортским 

организацијама 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта  

Број годишњих 

програма 

спортских 

организација 

финансираних од 

стране општине 

2 2 2 2 2 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

15 – Опште 

услуге 

локалне 

самоуправе 

0602 Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општине у складу са 

надлежностима и 

пословима ЛС 

Суфицит или 

дефицит 

локалног буџета 

Суфицит Суфицит Суфицит Суфицит Суфицит 30.014.368,00 6.268.168,00 36.282.536,00 

Функциониса

ње локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

 

 

 

0001 

 

 

 

Функционисање 

управе 

Проценат 

попуњености 

радних места 

која 

подразумевају 

вођење управног 

поступка 

100 100 100 100 100 28.212.090,00 5.889.000,00 34.101.090,00 

Функциониса

ње месних 

заједница 

0002 

Обезбеђено  

задовољавање  

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

општини у вези 

са питањима од 

интереса за 

33 33 33 33 33 849.006,00 109.000,00 958.006,00 



 локално 

становништво 

Општинско/г

радско 

правобранил

аштво 

0004 

Заштита 

имовинских права и 

интереса општине  

 

 

Број правних 

мишљења која су 

дата органима 

општине, 

стручним 

службама и 

другим правним 

лицима чија 

имовинска и 

друга права 

заступа 

100 100 100 100 100 593.272,00 0,00 593.272,00 

Текућа 

буџетска 

резерва 

0009 

       200.000,00 0,00 200.000,00 

Стална 

буџетска 

резерва 

0010 

       100.000,00 0,00 100.000,00 

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014 

Изградња ефикасног 

превентивног 

система заштите и 

спасавања на 

избегавању 

последица 

елементарних и 

дугих непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостаница)  

10 10 10 10 

 

 

10 60.000,00 270.168,00 330.168,00 

16 – 

Политички 

систем 

локалне 

самопуправе 

 

 

2101 

Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

      8.878.883,00 0,00 8.878.883,00 

Функциониса

ње 

скупштине 

 

0001 

Функционисање 

локалне скупштине 

 

Број седница 

скупштине 

 

Број одборница 

15 

 

 

9 

 

15 

 

 

9 

15 

 

 

9 

15 

 

 

9 

15 

 

 

9 

1.843.786,00 0,00 1.843.786,00 

Функциониса

ње 

извршних 

органа 

0002 
Функционисање 

Извршних органа 

Број седница 

извршних органа 

15 15 15 15 15 3.784.097,00 0,00 3.784.097,00 



Спровођење 

избора 
4011 

Спровођење избора 

за одборнике 

скупштине општине 

Кнић и народне 

посланике 

Број бирачких 

одбора у којима 

се одржавају 

избори 

 36    3.251.000,00 0,00 3.251.000,00 

17 – 

Енергетска 

ефикасност 

и обновљиви 

извори 

енергије 

0501 

Смањење расхода за 

енергију 

 

Процентуално 

учешће расхода 

за набавку 

енергије у 

укупним 

расходима 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 2.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 

Спровођење 

мера 

енергетске 

ефикасности 

5001 

Смањење потрошње 

енергије 

Број стамбених 

објеката 

 30 30   2.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 

УКУПНО:         166.934.133,00 9.885.917,21 176.820.050,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



















 


